## Sextus

magnitudinē esse finitā. Qd autē aliquā magnitudinē trāsire possit in tēpore finito: patet q̄ in minori tēpore trāsit partē magnitudinis q̄ totum. z hoc minus tēpus necesse est finitum esse: si tēpus ponatur finitū ante vel post. Eodē autē modo demonstratur q̄ magnitudo infinita nō trāsitur in tēpore finito. Manifestū est igitur ex dictis q̄ nullū cōtinuum erit indiuisibile nec cōpositū ex indiuisibilibus. si eim hoc esset: cōtingeret indiuisibile diuidi. Cum eim in oī tēpore cōtingat velocius z tardius moueri z hoc in quacūq; proportione: accipiatur velocius mobile in p̄portione emiola q̄ est sexquialtera. .s. q̄ cōtinet tātum z dimidiū: qualē habēt p̄portionē tria ad duo. Sit ergo tēpus in quo trāsit tardius mobile aliquā magnitudinē cōposituz ex tribus nūc indiuisibilibus velocius autē illo in p̄portione predicta trāsibit eandē magnitudinē in tēpore cōposito ex duobus at̄omīs seu vno z dimidio. z sic diuidetur nūc vnū indiuisibile in duo. nichil igitur continuorum est impartibile.

Capitulum. iiii. qd sic incipit. Necesse autē z ipm nūc z c. Probat p̄mo q̄ in tempore est vnuz nunc indiuisibile. secundo q̄ in ipso nichil mouetur vel qui escit. tertio q̄ nullum indiuisibile mouetur.

Excesse est autē ipm nūc q̄ nō per accidēs dicitur sed per se z primū. .s. res preteriti z futuri: esse vnū z indiuisibile in oī tēpore. Supponatur enī q̄ preteriti est aliquod ultimū extra qd nichil est de futuro. z iterū futuri aliquod est primū ante qd nichil est de preterito. z hoc ultimū z primū diximus esse terminū utriusq; tēporibus. quo demonstrato esse vnū scdm se ipm: simul cum hoc manifestū erit qd est indiuisibile. Anū autē nūc esse terminū preteriti z futuri: est necesse. qz si essent plura: nō possunt se habere cōsequēter cū sint impartibilia z sic tēpus cōposituz ex eis nō esset continuū nec sic possūt poni duo ut diuisim accipiātur. qz tūc inter ipsa esset tēpus mediū. de natura enī cuiuslibet cōtinui est q̄ mediū duaz partiū ipsius sit vni vō cum partibus. z sic cōtinuū inter duos terminos preteriti z futuri esset tēpus mediuz qd est diuisibile cuius vna pars esset preteriti et alia futuri qd est impossibile. qz aliqd preteritū factū esset in futuro z futuz in facto. Nam iddē nūc mediū scdm q̄ diuideretur determinaret preteritū z futuz. Preterea ipm nunc nō est diuisibile per se: sed forte per altez. cum ipm sit diuisio tēporū. Preterea ipsius nūc si diuisibile sit vna pars erit facta alia futura qd est impossibile esse i eodē. licet igitur tēpus multiplex sit diuisibile: ipm tamē nunc iddē existēs diuisibile nō est. qz oportet ipm esse vnum z iddē ut est terminus tēporis utriusq;. At vero si est iddē: manifestū q̄ est indiuisibile. alias sequeretur incōueniētia prius dicta. Manifestū itaq; q̄ in tempore est aliquid indiuisibile qd vocamus nūc. Qd autē in ipso nūc nichil moueatur: sic patet. Contingit velocius z tardius in eo moueri in quo potest esse motus. Si ergo tardius transeat aliquā magnitudinem puta. a. b. in nūc: velocius trāsibit eandē in minori. quod esse nō potest nisi ipm nunc diuideretur. quod est falsum est indiuisibile nichil ergo mouetur in ipso. At vero nec aliquid quiescit in ipso nunc. primo quia in solo illo aliquid quiescit in quo est aptum natum moueri. et quando. et quomodo. Sic ut ergo nichil est aptum natum moueri in nunc ita nec quiescere. Secundo qz cuz sit iddē nunc temporis preteriti et futuri: cum aliquid possit moueri in toto preterito et quiescere in toto futuro: si motus et quies essent in ipso nunc: iddē in eodem moueretur et quiesceret. Tertio quia proprie illud dicimus quiescere qd eodē modo se habet nūc z prius. sed in ipso nūc nō est prius: ergo nec quiescere. necesse ē ergo q̄ mouet z qd quiescit hoc b̄ie in tēpore. Omne etiā qd mutat: necesse ē diuisibile eē. Nā oīs